2024年 7月 2日

各位

株式会社ニチイ学館

事業譲受に関するお知らせ

当社は、ケアバンク株式会社（以下、ケアバンク）が運営する認知症対応型共同生活介護

「グループホームさくら園」に係る事業について、同社との事業譲渡契約に基づき、2024年7月

1日より下記事業所の運営を開始いたしましたので、お知らせいたします。

お客様および関係者の皆様におかれましては、引き続きのご支援とご鞭撻を賜りますよう、

お願い申し上げます。

記

１． 譲受の理由

当社は、在宅系から居住系に至るトータル介護サービスを全国で展開し、お客様が住み

慣れた地域において安心して生活できるよう、様々な介護ニーズに合わせたサービスの提供

に努めております。

この度、更なる地域ニーズに対応しうるサービス提供態勢の強化を目的とし、福井県下にて

地域密着型の事業展開を行うケアバンクよりグループホーム事業を譲り受けるものでありま

す。

本譲渡により、鯖江市内で提供できるサービスにグループホームが加わりました。市内にあ

る、当社の通所介護、訪問介護事業所と連携し、ネットワークを活かすことで、地域の皆様

にとって最適なサービスの提供に努めてまいります。

２． 対象事業（対象施設）

施設名 ニチイケアセンター糺さくら

（2024年6月30日までの名称：グループホームさくら園）

所在地 福井県鯖江市糺町第14号6番地

サービス 認知症対応型共同生活介護（グループホーム）

３．相手先の概要

会社名 ケアバンク株式会社

設立 2005 年 6 月 10 日

代表者 代表取締役 赤松利栄

事業内容 グループホーム(認知症対応型共同生活介護)等の運営

本社所在地 福井県鯖江市糺町第14号6番地

以上